
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Program Ochrony Środowiska 

dla Miasta Tczewa na lata 2025-2028, 

z perspektywą do roku 2032 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Zamawiający: 

Gmina Miejska w Tczewie 

Plac Marszałka Józefa Piłsudskiego 1 

83-110 Tczew 

 

Wykonawca: 

Green Key Joanna Masiota-Tomaszewska 

ul. Wagrowska 2/203 

61-369 Poznań 

www.greenkey.pl 

Program Ochrony Środowiska 

dla Miasta Tczewa na lata 2025-2028, 

z perspektywą do roku 2032 

 

 

 

 

Autor opracowania: 

mgr Joanna Masiota - Tomaszewska 

 

 

 

Wrzesień, 2024 r. 
[...]
Program Ochrony Środowiska dla Miasta Tczewa 
na lata 2025-2028, z perspektywą do roku 2032 

 

60 

Studnie te eksploatowane są naprzemiennie, zwykle po dwie lub trzy w zależności od 

potrzeb i rozbioru wody. Pobrana woda poddawana jest następującym procesom uzdatniania: 

− napowietrzania, 

− odżelaziania, 

− odmanganiania, 

− filtracji. 

Zgodnie z obowiązującym pozwoleniem wodnoprawnym, ujęcie posiada zatwierdzone 

zasoby eksploatacyjne oszacowane na: 

Qh śr = 508 m3/h, 

w tym: 

Qh śr = 194 m3/h z formacji czwartorzędowo -trzeciorzędowej, 

Qh śr = 314 m3/h z piętra kredowego, 

oraz pozwolenie na pobór wód podziemnych z utworów czwartorzędowo-

trzeciorzędowych i kredowych w ilości: 

Qh max = 420 m3/h, 

Qd max = 8 600 m3/d, 

Qd śr = 5 500 m3/d. 

Strefa ochronna ujęcia, składa się z terenów ochrony bezpośredniej wokół studni. Strefy 

ustanowił Starosta Tczewski decyzją nr WR.6320.2.2013 z dnia 4 grudnia 2013 roku. 

 

Ujęcie wody „Motława" zlokalizowane jest na północnych obrzeżach miasta w okolicach 

ul. Działkowej. Obecnie eksploatowanych jest tam 11 studni, których opis zamieszczono 

w poniższej tabeli. 

 

Tabela 15. Głębokość studni i rodzaj ujmowanej warstwy wodonośnej 

dla ujęcia „Motława " 

Nr studni Warstwa wodonośna Głębokość studni (m) 

1 paleogeńsko-neogeńska 100,0 

2 paleogeńsko-neogeńska 95,0 

3 paleogeńsko-neogeńska 100,0 

4 paleogeńsko-neogeńska 97,5 

5 paleogeńsko-neogeńska 101,5 

6 paleogeńsko-neogeńska 95,5 

7 kredowa 150,0 

8 paleogeńsko-neogeńska 99,0 

9 paleogeńsko-neogeńska 93,0 

10 paleogeńsko-neogeńska 96,0 

11 paleogeńsko-neogeńska 96,0 

Źródło: ZWiK Tczew 

 

Studnie te eksploatowane są naprzemiennie, zwykle po dwie lub trzy w zależności 

od potrzeb i rozbioru wody. Pobrana woda poddawana jest następującym procesom uzdatniania: 

− napowietrzania, 

− odżelaziania, 

− odmanganiania, 

− filtracji. 



Program Ochrony Środowiska dla Miasta Tczewa 
na lata 2025-2028, z perspektywą do roku 2032 

G r een Key  

 

61 

Zasoby eksploatacyjne ujęcia wody „Motława" zostały zatwierdzone decyzją Prezesa 

Centralnego Urzędu Geologii nr KDH/013/3146/W/71 z dnia 6 marca 1971 roku w ilościach: 

− z utworów trzeciorzędowych 613 m3/h przy depresji od 12 do 28 m,  

− z utworów kredowych, decyzją Wojewody Gdańskiego nr 0-IV-8535/11322/95 z dnia 

27 grudnia 1995 roku, w ilości 90 m3/h przy depresji do 20 m. 

Zgodnie z obowiązującym pozwoleniem wodnoprawnym dla ujęcia wody „Motława", 

Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Tczewie posiada pozwolenie na pobór wód 

podziemnych z utworów kredowych oraz z utworów piętra wieku paleogeńsko-neogeńskiego 

poziomu oligoceńsko-mioceńskiego w ilościach: 

Qd śr = 7854,0 m3/d (średnio dobowo w roku), 

Qh max = 491,0 m3/h (maksymalnie godzinowo), 

Qr max = 2 300 000 m3/r (maksymalnie rocznie), 

w tym z utworów kredowych za pomocą studni nr 7 w ilości: 

 

Qd śr = 393,0 m3/d (średnio dobowo w roku), 

Qh max = 49,0 m3/h (maksymalnie godzinowo), 

Qr max = 143 335,0 m3/r (maksymalnie rocznie), 

z utworów piętra wieku paleogeńsko-neogeńskiego poziomu oligoceńsko-mioceńskiego 

za pomocą studni nr 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, w ilościach: 

Qd śr = 7461,0 m3/d (średnio dobowo w roku), 

Qh max = 442,0 m3/h (maksymalnie godzinowo), 

Qr max = 2 156 665 m3/r (maksymalnie rocznie), 

Ponadto obowiązujące pozwolenie wodnoprawne zezwala na wprowadzanie wód 

popłucznych pochodzących ze stacji uzdatniania wody (oczyszczonych w 2-komorowym 

osadniku) do ziemi (rowu melioracyjnego) w ilości: 

Qd śr = 120,0 m3/d (średnio dobowo w roku), 

Qh max = 120,0 m3/h (maksymalnie godzinowo), 

Qr max = 36 000,00 m3/r (maksymalnie rocznie), 

Ujęcie wody „Motława" w Tczewie posiada ustanowioną strefę ochronną obejmującą 

wyłącznie tereny ochrony bezpośredniej. Strefy te ustanowił Starosta Tczewski decyzją 

nr WR.6320.1.2013 z dnia 4.12.2013 roku. 

Z uwagi na konieczność częstszego płukania filtrów, a co się z tym wiąże zwiększoną 

ilością wód popłucznych wprowadzanych do ziemi, Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. 

w Tczewie wystąpił z wnioskiem do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie — 

Zarząd Zlewni w Gdańsku o udzielenie nowego pozwolenia wodnoprawnego. 

 

  



Green Key  
Program Ochrony Środowiska dla Miasta Tczewa 
na lata 2025-2028, z perspektywą do roku 2032 

 

62 

Tabela 16. Bilans wody dla ujęć wód „Park Miejski” i „Motława" 

Rok 
Woda 

wydobyta (m3) 

Wody 

popłuczne (m3) 

Straty wody 

na ujęciu (m3) 

Woda wtłoczona 

do sieci (m3) 

dla ujęcia wód „Park Miejski” 

2021 1 248 829 29 868 10 424 1 208 537 

2022 1 193 064 32 573 2 601 1 157 890 

2023 1 208 696 29 437 2 835 1 176 424 

dla ujęcia wód „Motława" 

2021 1 809 698 66 790 24 310 1 718 598 

2022 1 691 557 58 105 24 975 1 608 477 

2023 1 472 743 55 193 32 045 1 385 505 

Źródło: ZWiK Tczew 

 

Wg danych GUS na koniec 2022 r. długość eksploatowanej sieci wodociągowej 

(rozdzielczej i przesyłowej) na terenie Tczewa wyniosła 131,6 km. Liczba przyłączy 

wodociągowych prowadzących do budynków mieszkalnych i zbiorowego zamieszkania to 

3 804 sztuki. Odsetek ludności korzystającej z sieci wodociągowej wyniósł 99,3 %. 

Długość sieci wodociągowej azbestocementowej na terenie Miasta Tczewa wynosi 

szacunkowo mniej niż 1 % ogólnej długości. Sieć azbestocementowa jest wymieniana w ramach 

usuwania awarii sieci wodociągowych. Nie jest planowana inwestycja zbiorczej wymiany sieci 

azbestowo-cementowej. 

 

5.5.2  KANALIZACJA 

 

Miasto należy do aglomeracji Tczew przyjętej Uchwała nr XXV/218/2020 Rady Miejskiej 

w Tczewie z dnia 22 grudnia 2020 r. w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji 

Tczew.8 

W porozumieniu z Gminą Tczew wyznaczono aglomerację Tczew o równoważnej liczbie 

mieszkańców (RLM) wynoszącej 76981 z oczyszczalnią ścieków w Tczewie, przy ul. 

Czatkowskiej 8, której obszar obejmuje miasto Tczew oraz położone na terenie Gminy Tczew 

miejscowości lub ich części: Czarlin, Rokitki, Stanisławie, Lubiszewo, Dąbrówka, Szpęgawa, 

Malenin, Mieścin, Zajączkowo, Miłobądz, Rukosin, Tczewskie Łąki, Gniszewo, Czatkowy, Śliwiny, 

Bałdowo, Knybawa. 

System kanalizacji sanitarnej odprowadza z terenu Miasta Tczewa do oczyszczalni 

komunalnej ścieki bytowe powstałe z gospodarstw domowych oraz ścieki przemysłowe 

pochodzące ze strefy produkcji materialnej (zakłady przemysłowe).  

Na terenach, gdzie budowa kanalizacji sanitarnej jest nieekonomiczna, zastosowano 

zbiorniki bezodpływowe. Wg stanu na rok 2022, na terenie miasta znajduje się 87 takich 

zbiorników. W granicach miasta nie odnotowano występowania przydomowych oczyszczalni 

ścieków. 

Wg danych GUS na koniec 2022 r. długość czynnej sieci kanalizacyjnej na terenie Tczewa 

wyniosła 123,6 km. Liczba przyłączy kanalizacyjnych prowadzących do budynków mieszkalnych 

i zbiorowego zamieszkania to 3 776 sztuk. Odsetek ludności korzystającej z sieci kanalizacyjnej 

wyniósł 95,4 %.  

 
8 Uchwała w sprawie aglomeracji kanalizacyjnej 
https://edziennik.gdansk.uw.gov.pl/WDU_G/2021/177/akt.pdf  

https://edziennik.gdansk.uw.gov.pl/WDU_G/2021/177/akt.pdf


Program Ochrony Środowiska dla Miasta Tczewa 
na lata 2025-2028, z perspektywą do roku 2032 

G r een Key  

 

63 

Osiąganie coraz wyższego poziomu czystości wód powierzchniowych jest uwarunkowane 

systematycznymi działaniami na szeregu płaszczyznach, w tym m.in. systematyczną rozbudową 

kanalizacji deszczowej, właściwym odprowadzaniem wód opadowych, uwzględnianiem tego 

aspektu przy kolejnych modernizacjach i dążeniem do trwałego stanu 100% skanalizowania 

obszaru miasta.  

 

5.5.3  JAKOŚĆ WÓD UJMOWANYCH I PRZEZNACZONYCH DO ZAOPATRZENIA 

  MIESZKAŃCÓW DO CELÓW BYTOWYCH 

 

Zadaniem Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Tczewie jest monitoring 

wód dostarczanych siecią wodociągową pod względem spełniania wymogów sanitarnych, 

określonych w stosownym rozporządzeniu. Obecnie jest to Rozporządzenie Ministra Zdrowia 

z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi. Określono 

w nim wymagania dla 6 wskaźników mikrobiologicznych i 57 parametrów fizykochemicznych 

i organoleptycznych. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Tczewie w latach 2022-2023 kontynuował 

działania mające na celu wzmocnienie i rozwój monitoringu jakości wody przeznaczonej 

do spożycia przez mieszkańców Miasta Tczewa. Systematyczne kontrole jakości wody 

pochodzącej z wodociągu publicznego Tczew - ujęcie „Park” i „Motława” nie stwierdziły istotnych 

przekroczeń wartości badanych parametrów. Wyniki badań również potwierdzają jej wysoką 

jakość i przydatność do spożycia.  

 

5.5.4  CHARAKTERYSTYKA PRACY OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW 

 

Zgodnie z obowiązującym pozwoleniem wodnoprawnym, oczyszczalnia ścieków 

w Tczewie posiada zezwolenie na usługę wodną wprowadzanie oczyszczonych ścieków 

komunalnych do rzeki Wisły w ilości: 

Qs max = 0,576 m3/d, 

Qśr d = 9 951 m3/h, 

Qr dop = 3 632 115 m3/r, 

Oczyszczalnia ścieków w Tczewie spełnia wymagania określone w pozwoleniu 

wodnoprawnym, co pokazano w poniższej tabeli. Wobec tego nie ma potrzeby rozbudowy lub 

modernizacji części biologicznej oczyszczalni ścieków. W poniższej tabeli zamieszczono skład 

ścieków oczyszczonych w 2023 roku. 

 

Tabela 17. Skład ścieków oczyszczonych w komunalnej oczyszczalni ścieków 

wprowadzanych do odbiornika w 2023 roku 

Wskaźnik Jednostka 

Wartość 

wg pozwolenia 

wodnoprawnego  

Wartość 

rzeczywista 

ChZT mg 02/dm3 125 56,5 

BZT5 mg 02/dm3 15 5,0 

Azot ogólny mg N/dm3 15 7,27 

Fosfor ogólny mg P/dm3 2 0,54 

Zawiesiny ogólne mg/dm3 35 12,0 

Źródło: ZWiK Tczew 



Green Key  
Program Ochrony Środowiska dla Miasta Tczewa 
na lata 2025-2028, z perspektywą do roku 2032 

 

64 

 

Stan techniczny urządzeń w oczyszczalni ścieków jest dobry. W 2019 roku oczyszczalnię 

ścieków zmodernizowano. Zakres prac modernizacyjnych w oczyszczalni ścieków obejmował: 

− wymianę wyeksploatowanych urządzeń technologicznych takich jak kraty rzadkie 

i pompy w przepompowni Czatkowy, krata gęsta, separator piasku, dmuchawy do 

napowietrzania i wirówki do odwadniania osadów ściekowych na bardziej 

zaawansowane technologicznie,  

− remont budynków technologicznych, który dotyczył wykonania nowej elewacji 

zewnętrznej i naprawy dachu, wymiany instalacji wewnętrznych, a także wykonania 

nowych tynków ścian i posadzek z chemoodpornych i wodoodpornych żywic 

epoksydowych, 

− budowę rezerwowej przepompowni na terenie głównej przepompowni Czatkowy. 

Najbliższa zabudowa mieszkaniowa znajduje się kilkaset metrów od oczyszczalni. 

Oczyszczalnia ścieków nie jest uciążliwa w aspekcie hałasu i gazów odoroczynnych dla 

najbliższego otoczenia. W związku z tym nie przewiduje się utworzenia obszaru ograniczonego 

użytkowania lub strefy ochrony sanitarnej. 

Transport ścieków odbywa się poprzez system sieci kanalizacji sanitarnej tłoczno-

grawitacyjnej. Sieć kanalizacyjna obsługująca mieszkańców Tczewa oraz okolicznych wsi, 

wyposażona jest w dziesięć lokalnych przepompowni w pełni zautomatyzowanych. 

Przepompownie ścieków na terenie Miasta Tczewa: 

− ul. Kapitańska, 

− ul. Malinowska, 

− ul. Obrońców Tczewa, 

− ul. Kubusia Puchatka, 

− ul. Kossaka, 

− ul. Chełmońskiego, 

− ul. Ceglarska, 

− ul. Konarskiego, 

− ul. W. Andersa, 

− ul. Czatkowska (przepompownia i punkt zlewny). 

Oczyszczanie ścieków realizowane jest w oczyszczalni mechaniczno-biologicznej 

w Tczewie metodą osadu czynnego ze wstępnym usuwaniem stałych zanieczyszczeń 

organicznych (skratek) oraz zawiesin mineralnych (piasku). Usuwanie zanieczyszczeń ze ścieków 

w oczyszczalni odbywa się w części mechanicznej obejmującej 2 kraty rzadkie, kratę gęstą, 

2 piaskowniki wirowe i separator piasku oraz w części biologicznej w skład, której wchodzi 

komora beztlenowa, komora denitryfikacji i komora nitryfikacji oraz 3 osadniki wtórne. 

Wszystkie ścieki z aglomeracji Tczew (bytowe i przemysłowe) dopływają grawitacyjnie 

kolektorem do głównej przepompowni „Czatkowy", w której znajdują się dwie kraty rzadkie 

o prześwicie szczelin 20 mm. W przepompowni znajduje się także punkt zlewny nieczystości 

ciekłych dowożonych samochodami asenizacyjnymi. Z przepompowni ścieki tłoczone są do 

budynku kraty gęstej o prześwicie szczelin 3 mm. Na obu rodzajach krat zatrzymywane są skratki, 

które są następnie gromadzone w pojemnikach i wywożone do Zakładu Utylizacji Odpadów 

Stałych Sp. z o.o. w Tczewie. Ścieki wstępnie podczyszczone na kratach odpływają grawitacyjnie 

do piaskownika wirowego. Piasek wydzielony ze ścieków w piaskowniku jest przepompowywany 

do separatora i po odwodnieniu gromadzony jest w pojemniku. 



Program Ochrony Środowiska dla Miasta Tczewa 
na lata 2025-2028, z perspektywą do roku 2032 

G r een Key  

 

65 

Ścieki z piaskownika odpływają grawitacyjnie do reaktora biologicznego. Proces 

biologicznego oczyszczania ścieków oparty jest na usuwaniu rozpuszczonych i koloidalnych 

zanieczyszczeń metodą osadu czynnego. Polega on na napowietrzaniu ścieków rozkładalnych na 

drodze biologicznej. Powietrze do komory nitryfikacji (tlenowej) dostarczane jest z dmuchaw. 

Osad czynny składający się z aktywnej biomasy mikroorganizmów, głównie bakterii powstaje 

w wyniku rozkładu związków organicznych. Ścieki są pożywką dla bakterii, które przy 

zapewnieniu im odpowiednich warunków intensywnie się rozmnażają. Przyrost całkowitej 

biomasy następuje tak długo, dopóki nie zostaną zużyte wszystkie przydatne substancje 

odżywcze. Podczas napowietrzania mieszaniny ścieków i osadu czynnego część związków 

organicznych zostaje rozłożona, a pozostała ich część zostaje przekształcona w nową materię 

organiczną — osad czynny. Do budowy nowej materii organicznej bakterie wykorzystują również 

związki azotu i fosforu, które znajdują się w ściekach. 

Ponadto azot jest usuwany w procesie nitryfikacji (utleniania azotu amonowego do 

azotanów) i denitryfikacji (redukcji azotanów do azotu gazowego), a fosfor w procesie defosfatacji 

biologicznej (w warunkach beztlenowo-tlenowych). W ten sposób zmniejsza się stężenie 

zanieczyszczeń w ściekach, a zwiększa ilość biomasy osadu czynnego. 

W trakcie procesu oczyszczania ścieków osad czynny zostaje oddzielony od ścieków 

oczyszczonych w osadniku wtórnym. Ścieki oczyszczone zostają odprowadzane do rzeki Wisły, 

a oddzielony osad zawracany jest w sposób ciągły do reaktora biologicznego w celu utrzymania 

niskiego stosunku zanieczyszczeń do biomasy osadu czynnego. Ma to pozytywny wpływ na 

tworzenie się osadu czynnego, ale również na usuwanie zanieczyszczeń. Natomiast nadprodukcja 

komórek bakteryjnych, jako osad nadmierny zostaje usunięta z układu biologicznego do 

wydzielonej komory stabilizacji tlenowej. W wyniku oczyszczania ścieków następuje znaczne 

zmniejszenie w ściekach zanieczyszczeń stałych (zawiesin), rozpuszczonych i koloidalnych 

substancji organicznych oraz związków azotu i fosforu. Stopień redukcji poszczególnych 

zanieczyszczeń w 2023 roku wyniósł: 

− 95,6 % dla ChZT, 

− 99,1 % dla BZT5, 

− 93,8 % dla azotu ogólnego, 

− 98,7 % dla azotu amonowego, 

− 95,7 % dla fosforu ogólnego, 

− 97,8 % dla zawiesin ogólnych. 

Przeróbka wytworzonych w oczyszczalni osadów ściekowych prowadzona jest w procesie 

tlenowej stabilizacji i odwadniania. Osad nadmierny odprowadzany jest codziennie z reaktora 

biologicznego do wydzielonej komory stabilizacji tlenowej osadu. Stabilizacja tlenowa polega na 

napowietrzaniu osadów i ma na celu przede wszystkim: zagęszczenie grawitacyjne osadu, 

zmniejszenie zagniwalności i masy osadu, eliminację uciążliwego zapachu i obniżenie liczebności 

organizmów chorobotwórczych, a tym samym ograniczenie niekorzystnego wpływu osadów na 

środowisko. 

Z komory stabilizacji tlenowej zagęszczony osad trafia do stacji wirówek, gdzie następuje 

jego odwodnienie. Do wspomagania procesu odwadniania w stacji wirówek stosuje się flokulant 

kationowy (wysokocząsteczkowy związek organiczny). Dzięki procesowi odwadniania następuje 

wzrost suchej masy osadów z ok. 1,8% do ok. 15-17%. W ten sposób uzyskuje się zmianę 

konsystencji osadu z płynnej na stałą. W wyniku odwodnienia objętość wyprodukowanych 

w oczyszczalni osadów ulega znacznemu zmniejszeniu. 



Green Key  
Program Ochrony Środowiska dla Miasta Tczewa 
na lata 2025-2028, z perspektywą do roku 2032 

 

66 

Wyprodukowane odpady w postaci piasku i osadów ściekowych w oczyszczalni ścieków 

są następnie przewożone do zakładowej kompostowni w celu przetworzenia ich na kompost. Do 

procesu kompostowania ww. odpadów wykorzystywany jest materiał strukturalny w postaci 

zrębek drzewnych oraz niewielkiej ilości kory. Mieszanie odpadów z materiałem strukturalnym 

odbywa się na placu kompostowni za pomocą ładowarki. Po wymieszaniu obu składników 

mieszanka kompostowa trafia do boksu, w którym następuje formowanie pryzmy do wysokości 

ok. 2,5-3,0 m. Po usypaniu całej pryzmy, boks zostaje zamknięty membraną przy użyciu 

samobieżnej zwijarki, montowane są sondy temperatury i uruchamiany jest wentylator do 

napowietrzania w trybie automatycznym. Od tego momentu zostaje zapoczątkowany proces 

kompostowania, który trwa 6 tygodni. Przy czym po pierwszych 3 tygodniach intensywnej I fazie 

procesu w boksie, kompost jest przerzucany do innego boksu, w którym przebiega II faza 

tlenowego procesu kompostowania. Powietrze z wentylatora wtłaczane jest do kanałów 

napowietrzających umieszczonych w posadzce, które jednocześnie pełnią funkcję kanałów do 

odprowadzania odcieków z procesu kompostowania do przepompowni. Po każdym opróżnieniu 

boksu z kompostu kanały napowietrzające są dokładnie czyszczone za pomocą myjki 

wysokociśnieniowej, żeby zachować ich drożność. Napowietrzanie sterowane jest automatycznie 

na podstawie wskazań sond temperatury umieszczonych w pryzmach. 

Technologia membranowa stosowana w procesie kompostowania oparta jest na 

wodoszczelnych i półprzepuszczalnych membranach GORE* Cover. Półprzepuszczalna 

membrana chroni kompostowaną mieszankę odpadów i materiału strukturalnego przed 

deszczem i wychłodzeniem, uwalniając na zewnątrz większość wilgoci i C02, a zatrzymuje 

wewnątrz ciepło, gazy odoroczynne (amoniak, siarkowodór) oraz bakterie tlenowe 

odpowiedzialne za proces kompostowania. Pod powierzchnią membrany tworzy się warstwa 

wodna na skutek kondensacji wody, tzw. film wodny, który stanowi barierę dla bakterii 

i związków odorowych. 

Po 6 tygodniach tlenowego procesu kompostowania w boksie, membrana jest zwijana 

i następuje opróżnianie boksu z kompostu. Ze względu na rodzaj i frakcje dodanego materiału 

strukturalnego (zrębki drzewne), kompost jest przesiewany w przesiewaczu bębnowym na sicie 

o wielkości oczek 20 mm, a część materiału strukturalnego jest odzyskiwana i zawracana 

ponownie do kompostowania. Następnie przesiany kompost trafia pod wiatę, gdzie podlega 

procesowi dojrzewania (dalszemu rozkładowi) —III faza. W poniższej tabeli zestawiono 

parametry technologiczne pracy oczyszczalni w 2023 roku. 

 

Tabela 18. Parametry technologiczne pracy komunalnej oczyszczalni ścieków w 2023 roku 

Parametr Jednostka Wartość  

Średni dobowy przepływ ścieków m3/d 8 431 

Maksymalny dobowy przepływ ścieków w pogodzie 

bezdeszczowej 
m3/d 11 409 

Maksymalny dobowy przepływ ścieków w pogodzie deszczowej m3/d 17 516 

Średni godzinowy przepływ ścieków m3/h 351 

Maksymalny godzinowy przepływ ścieków m3/h 1 313 

Zużycie wody w budynku kraty gęstej m3/rok 7 267 

Zużycie wody w budynku separatora piasku m3/rok 4 074 

Zużycie wody do sporządzania roztworu emulsji kationowej i 

flokulantu proszkowego 
m3/rok 5 911 



Program Ochrony Środowiska dla Miasta Tczewa 
na lata 2025-2028, z perspektywą do roku 2032 

G r een Key  

 

67 

Parametr Jednostka Wartość  

Ilość odcieków z kompostowni m3/rok 2 418 

Udział wód opadowych  
m3/rok 104 492  

% 3,4 

Równoważna Liczba Mieszkańców (obliczona)  - 80 938 

Równoważna Liczba Mieszkańców (wartość  maksymalna) - 105 747 